
Comune di Cogliate
Provincia di Monza e della Brianza

DETERMINAZIONE N. 1038   DEL   23-11-2020

SERVIZIO Ragioneria, Bilancio
(Gabriella Pagani)

OGGETTO: INTEGRAZIONE AL BANDO DI CONCORSO PER N° 3 POSTI DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO SERVIZIO FINANZIARIO,TRIBUTI,
PROVVEDITORE ECONOMO, ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL
PERSONALE IN CONVENZIONE E  PER IL SOLO COMUNE DI MISINTO

Visto il Piano Triennale dei fabbisogni di personale, annualità 2020, approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n° 7 del 13/2/2020 e la deliberazione della Giunta Comunale n°  109       del 8/10/2020    nella quale
si formulava indirizzo al responsabile del servizio personale  ad avviare apposita selezione pubblica per
l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di due Istruttori Direttivi Amministrativi, Cat. D1, con riserva del
50% al personale interno del Comune di Cogliate  ai sensi dell’art. 52, comma 1-bis del d.lgs. 165/2001, mediante
procedura concorsuale.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 102 del 17/9/2020 di approvazione della convenzione del
Comune di Cogliate  con il Comune di Misinto per l‘assunzione a tempo pieno e a carattere indeterminato di n°
3 unità di personale con qualifica di istruttore direttivo del servizio finanziario, tributi e personale cat. D1 di cui
una unità destinata al Comune di Misinto e due destinate al Comune di Cogliate , una  con riserva al 50% al
personale interno del Comune di Cogliate ai sensi dell’art. 52 comma1 –bis del D.lgs 165/2001;

Considerato che in data 9/10/2020  è stata sottoscritta la convenzione di cui al comma precedente da entrambi
gli enti;

Considerato che in data 17 novembre 2020 il Comune di Misinto riceveva mail dal Ministero della Difesa(
allegata) nella quale si specificava  che il Comune di Misinto aveva raggiunto la quota di una unità da destinare
alla riserva dei posti a favore dei Volontari delle FF.AA congedati senza demerito di cui all’art. 1014, comma 3 e
4, e dell’art. 678, comma 9, del Dlgs 66/2010 e successive modiche e integrazioni;

Ritenuto doveroso specificare nel bando che l’unità del Comune di Misinto E’ DESTINATA ai  volontari delle
FF.AA e quindi di integrare il bando con il  seguente comma:

Per quanto concerne il solo comune di Misinto , ai sensi dell’art. 1014, comma 3 e 4, e dell’art.
678, comma 9, del D.Lgs. 66/2010 e successive modifiche e integrazioni, essendosi determinata
un cumulo di frazioni di riserva pari/superiore all’unità, il posto in concorso è riservato
prioritariamente a volontario delle FF.AA.. Nel caso non vi sia candidato idoneo appartenente
ad anzidetta categoria il posto sarà assegnato ad altro candidato utilmente collocato in
graduatoria”.

COMUNE DI COGLIATE – Determinazione n. 1038 del 23-11-2020



Comune di Cogliate
Provincia di Monza e della Brianza

Vista la delibera della Giunta Comunale n° 103 del 24/9/2020 con la quale è stato approvato il regolamento dei
concorsi ad integrazione del regolamento degli uffici  e dei servizi del Comune di Cogliate;

Vista  deliberazione  n.7 in data 12/3/2020 con la quale  è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio
2020/2022;

Vista la  deliberazione  di Giunta Comunale n. 24 in data 12/3/2020, esecutiva, è stata disposta l’assegnazione
delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire;

 la  delibera di Consiglio Comunale n. 7  in data 12/3/2020 esecutiva, è stata approvato il Documento Unico di
Programmazione 2020/2022;

DETERMINA

Per le premesse sopra specificate che qui si richiamano integralmente:
1) di integrare il bando di SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI IN CONVENZIONE CON IL COMUNEDI MISINTO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E A CARATTERE INDETERMINATO DI N°
3(TRE) UNITA’ DI PERSONALE CON QUALIFICA DI ISTRUTTORE DIRETTIVO SERVIZIO
FINANZIARIO, TRIBUTI E PERSONALE CAT. D1,DI CUI DUE AL COMUNE DI COGLIATE CON
RISERVA DEL 50% AL PERSONALE INTERNO DEL COMUNE DI COGLIATE AI SENSI DELL’ART.
52 COMMA 1 – BIS DEL D.LGS 165/2001 come segue:
SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI IN CONVENZIONE CON IL COMUNE DI MISINTO PER
L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E A CARATTERE INDETERMINATO DI N° 3(TRE) UNITA’ DI
PERSONALE CON QUALIFICA DI ISTRUTTORE DIRETTIVO SERVIZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E
PERSONALE CAT. D1,DI CUI DUE AL COMUNE DI COGLIATE CON RISERVA DEL 50% AL
PERSONALE INTERNO DEL COMUNE DI COGLIATE AI SENSI DELL’ART. 52 COMMA 1 – BIS
DEL D.LGS 165/2001 E UNO AL COMUNE DI MISINTO CON LA RISERVA PRIORITARIA AI
VOLONTARI DELLE FF.AA .

2) di integrare le condizioni del bando come segue:
Per quanto concerne il solo comune di Misinto , ai sensi dell’art. 1014, comma 3 e 4, e dell’art.
678, comma 9, del D.Lgs. 66/2010 e successive modifiche e integrazioni, essendosi determinata
un cumulo di frazioni di riserva pari/superiore all’unità, il posto in concorso è riservato
prioritariamente a volontario delle FF.AA.. Nel caso non vi sia candidato idoneo appartenente
ad anzidetta categoria il posto sarà assegnato ad altro candidato utilmente collocato in
graduatoria”.

3) 3. di stabilire, che, la suddetta determina di integrazione alla selezione verrà pubblicata  all’albo pretorio
on-line, sul sito del Comune di Cogliate amministrazione trasparente e trasmessa al Ministero Militare esercito
Lombardia per posta certificata.

COMUNE DI COGLIATE – Determinazione n. 1038 del 23-11-2020



Comune di Cogliate
Provincia di Monza e della Brianza

L’Istruttore:  Pagani Gabriella

Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, è stata effettuata l’istruttoria in merito al presente
atto dal Responsabile che esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ragioneria, Bilancio
(Gabriella Pagani)

Firmata digitalmente ai sensi dei codici dell’amministrazione Digitale D.lgs. n
82\2005 e s.m.i

COMUNE DI COGLIATE – Determinazione n. 1038 del 23-11-2020


